
MUNICÍPIO DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON
                 ESTADO DO PARANÁ

TESTE SELETIVO Nº 10/2021
EDITAL DE TESTE SELETIVO Nº 02.10/2021

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

O  PREFEITO  DE  MARECHAL  CÂNDIDO  RONDON,  ESTADO  DO  PARANÁ,  Sr.  MARCIO
ANDREI RAUBER NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, EM CUMPRIMENTO AO ARTIGO 37 DA
CONSTITUIÇÃO FEDERAL, E ARTIGO 13, § 1º DA LEI FEDERAL 8.666/1993, AINDA, EM ATENÇÃO A
LEI  FEDERAL  Nº  11.788,  DE  25  DE SETEMBRO  DE  2008;  EM CONFORMIDADE COM AS LEIS
MUNICIPAIS Nº 4.511, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2012; LEI 4.521 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2013;
COM O DECRETO Nº 258/2021, DE 29 DE JULHO DE 2021, E SUPERVISIONADO PELA COMISSÃO
ORGANIZADORA DO TESTE SELETIVO,  CONSTITUÍDA PELA PORTARIA Nº 792/2021,  DE 29 DE
JULHO DE 2021, PUBLICADAS EM ÓRGÃO OFICIAL DE IMPRENSA NA DATA DE 31 DE JULHO DE
2021.  EM ATENDIMENTO AOS PRINCÍPIOS NORTEADORES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA,  EM
ESPECIAL  OS  DA  PUBLICIDADE,  IMPESSOALIDADE,  MORALIDADE  E  EFICIÊNCIA,
CONSIDERANDO A NECESSIDADE DE ESTABELECER CRITÉRIOS OBJETIVOS PARA SELEÇÃO
DE  ESTAGIÁRIO  NO  ÂMBITO  DA  ADMINISTRAÇÃO  DIRETA  E  INDIRETA  DO  MUNICÍPIO  DE
MARECHAL CÂNDIDO RONDON.

TORNA PÚBLICO

I - A HOMOLOGAÇÃO das inscrições dos candidatos ao PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO para
preenchimento de vagas e Cadastro Reserva de ESTAGIÁRIO, nos termos da legislação pertinente e das
normas estabelecidas neste Edital, conforme segue:

ENSINO MÉDIO- FORMAÇÃO DE DOCENTES
NOME RG DATA NASCIMENTO

ALINE SADOVSKI SOARES 14.185.837-8 21/09/2004
ANA CLARA NEITZKE 14.176.234-6 07/05/2005
ANA MARIA VAZ KREMER 15.038.018-9 15/04/1988
BARBARA CRISTINA PAILI STREGE 12.860.969-5 17/12/2005
CAMILI VITORIA ITTNER 13.531.996-1 15/06/2003
CAROLINE LAIZ REINKE WINTER 14.160.049-4 18/02/2005
CAROLINE MOACYR BICUDO 14.578.289-9 16/04/2005
FATIMA GONÇALVES SILVA 12.397.717-3 15/09/2005
GABRIELA VITÓRIA DE SOUZA SCHMITZ 13.466.054-6 23/09/2003
GUILHERME ALAN DUTRA 13.474.054-0 10/10/2004
HANNA LETÍCIA LIPSCH GERVIN 15.841.332-9 13/03/2006
ISABELLY BIRCK 11.041.987-2 18/06/2005
JANICE RAQUEL SCHULZ 14.392.453-0 03/12/2003
JAQUELINE BEATRIZ TRARBACH ENGELMANN 14.371.818-2 03/10/2004
JAQUELINE RADTKE DOS SANTOA 14.183.665-0 23/03/2006
JULIA NICOLE ROESE 14.238.992-4 25/04/2006
KALYNNA MONISE GONÇALVES LONGHI DA SILVA 14.570.966-0 27/08/2002
KAMILLY DE JESUS BARROS 14.008.672-0 30/06/2006
LISANDRA RIBEIRO PRESTES 15.055.198-6 22/09/1993
LUZIA APARECIDA DA SILVA SONDA 6.854.716-4 21/12/1976
MARCELA GABRIELA BERTAZZO JABER 14.490.443-5 27/06/2004
MARIA CAROLINA SUTANI DE LIMA 23.638.725 04/12/2019



MUNICÍPIO DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON
                 ESTADO DO PARANÁ

MARIA CLARA SANTOS DE LIMA 6.338.653 17/06/2005
MARIA KAROLYNE SILVA PINTO 14.087.336-5 22/10/2001
MATHEUS HENRIQUE DE OLIVEIRA APPELT 14.311.329-9 05/06/2004
MIRIAM FERREIRA MARTINS EINSFELD 12.334.204-2 08/03/1994
MIRIAM SARA MALLMANN KURTZ 12.814.400-5 05/04/2005
NAIELLY AMYNADABE GODOIS BENITEZ 12.908.125-2 31/05/2002
PATRICIA ELIZABETH DE BORBA ROJAS AQUEVEQUE 10.607.569-7 29/01/2005
SIMONY SIMÕES DOMACENO 14.996.174-7 25/11/2004
SIRLEI DA SILVA SOARES 10.069.303-8 22/05/1985
STEFANY GABRIELA DA ROSA 14.816.624-2 17/12/2005
SUELEM MONTEIRO QUEIROZ STEINKE 1551200 03/04/1984

ENSINO SUPERIOR

NOME RG DATA NASCIMENTO

ADRIANA COELHO PILTZ 8.733.896-7 03/10/1983

ADRIANA PETRY 7.783.611-0 16/08/1984

ALINE FRANCIELI BRUNETO DOS SANTOS MACHADO
SCHMECHEL

10.030.469-4 30/03/1990

ALINE NATALI DIESEL 10.549.408-4 10/11/1998

ANA CAROLINA BENTO 12.588.253-6 08/10/1995

ANA DE FREITAS SOUZA 12.763.335-5 02/05/2001

ANA GABRIELA CAVALI GONÇALVES 14.226.239-8 12/09/2003

ANA JULIA KIPPER BONA 12.382.702-3 30/11/1995

ANA PAULA ARENA 15.541.993-8 16/11/1997

ANDRESSA MORGANA PRASS 10.335.824-10 28/06/1994

ANDRESSA SABRINE DALL’OGLIO GEHLEN 12.650.855-7 30/12/1993

ANGELA REGINA WEBER DOS SANTOS 6.556.233-2 06/05/1976

ANIA RIEDEL DE ALMEIDA 9.937.143-9 31/03/1986

AYESSA LUIZA FRARE 13.010.079-1 02/02/2000

BRUNA LETÍCIA DOS SANTOS 13.098.064-3 19/03/1997

BRUNA NADINE HOLLER 12.633.690-0 08/07/1998

BRUNA THAIS DA SILVA 11.042.273-3 27/09/1992

CAROLINA BENEGAS SANTIN 14.016.315-5 06/12/2000

CLAUDIA BRIESCH 14.492.182-8 15/02/2005

DEISI FENNER EBERHART 10.689.671-2 01/10/1999

DUBIELA CAROLINA ZSCHITSCHICK 12.814.669-5 20/11/1998

ELAINE KIRST 8.555.287-2 09/091980

ELAINE RODRIGUES DOS SANTOS 14.053.523-0 05/06/1998



MUNICÍPIO DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON
                 ESTADO DO PARANÁ

ELIANE CRISTINA SCHOFFEN 8.163.764-4 17/02/1995

ELIANE EUGENIA PECH 6.622.933-5 27/12/1974

ELISANDRA BYK 10.307.789-3 12/12/1994

ELISANGELA MARIA FUHR KROTH 500.060-1 08/12/1986

ELIZANGELA DIAS CHAVES 9.493.202-5 27/02/1984

ELOÍSA ELI ZWICK 8.875.027-6 20/02/1991

ELZIR TENORIO SIMAO DE BRITO 52.127.628-7 05/09/1975

FABIANA TAVORA HUGUE 12.369.117-2 21/06/1992

FABIANE APARECIDA DA SILVA OBERMEIER 8.400.837-0 12/02/1986

FERNANDA CRISTINA DA SILVA QUISINSKI 12.422.541-8 28/02/1999

FERNANDA GABRIELA MENGER DIESEL 13.540.916-2 06/12/2002

GABRIELA DA SILVA 13.144.587-3 22/01/1998

GEANNE KARLA FERREIRA DE MORAIS PRETO 15.936.667-7 29/06/1990

GEOVANA GABRIELY SANTOS LIMA 633.865-4 10/12/1999

GIOVANA GABRIELLE BATISTA DE OLIVEIRA 13.034.351-1 08/10/1998

GUSTAVO STRAPASSONI DE SOUZA 13.082.620-2 09/02/2002

IRENE BERNARDO PATRICIO 984.472-5 03/08/1997

ISABELLE ALVES PEREIRA LIMA 3.613.419-8 10/06/1998

IVANICE ROSANE SPOHR 5.960.483-0 01/09/1973

JAQUELINE LIENSFELD 8.594.439-8 28/09/1985

JAQUELINE OESTREICH HEINRICH 12.813.579-0 28/11/1997

JEANE SOUZA MARTINS 42.934.737-6 09/10/1982

JENIFER CAROLINE ITTNER NEUMANN 13.323.642-2 19/10/2001

JESSICA ANSELMO HERMES 12.304.384-7 22/10/1989

JULIANA TOMÉ DA SILVA DE AQUINO 12.946.066-0 01/05/1992

JULIANE CRISTINE UMERES 8.975.751-7 22/07/1989

JUSSARA PEREIRA BATISTINI 9.034.204-5 19/08/1986

KARINA SILVA DA PAZ 10.246.844-9 25/02/1990

KATIA BRIESCH 9.454.536-6 05/08/1988

KAUANE FREITAS  RAMOS 12.814.467-6 04/04/1999

KELLER VIEIRA DOS SANTOS LIMA 408.942-8 06/05/1979

KERLLIN HOEFFEL BETTINGER 12.355.136-2 31/05/1997

KHEROLLYN TAMYRES IZIDORIO 13.427.777-7 06/11/1998

LARISSA MEDIN 14.207.043-0 15/04/2003

LEANDRO KISTEMMACHER PEREIRA 10.403.937-5 16/09/1997



MUNICÍPIO DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON
                 ESTADO DO PARANÁ

LUCIANI HELLMANN 9.186.853-9 31/07/1985

LUCINEIA HERTER DA SILVA 12.582.718-7 04/04/1996

LUZIA KOHLRAUSCH LEMKE 8.196.768-7 04/12/1981

MARCIA JARNETE BOURSCHEID GEVEHR 8.053.576-7 15/02/1982

MARCIA NEITZEL SCHUTZ 8.609.142-9 18/05/1986

MARIA APARECIDA MAXIMO GONÇALVES CONTE 9.585.819-8 13/10/1988

MARIA CLARA NEUMANN 9.808.098-8 16/09/1998

MARIA LUCIA  DA SILVA PEREIRA SCHULZ 12.373.087-9 27/09/1993

MARLENE SEHN 8.661.949-0 03/11/1986

MARLI SEHN 8.661.941-5 21/11/1988

MICHELLY DAIANE PEDRY 10.004.515-0 18/05/1993

PAOLA AGUILAR DA ROZA 13.698.092-0 02/02/2002

PATRICIA DE MELLO 10.116.523-0 23/09/1987

PATRICIA DE OLIVEIRA BATISTA FAVARO 13.065.255-7 28/11/1992

PAULO GUSTAVO GALETI 13.661.950-0 24/11/1999

PAULO ROBERTO ALVES 14.236.425-5 11/12/2000

RAFAEL AUGUSTO KUHN 10.852.235-6 09/12/2003

RAFAEL DIONE TROMBETA 12.923.902-6 08/12/1999

RENATA APARECIDA RIBEIRO 7.825.827-6 01/11/1983

ROSANA WILHELM MACHADO 10.757.916-8 20/11/1990

ROSANE SCHONINGER 9.285.269-5 18/03/1985

ROSELI ROSA SOARES 15.224.283-2 13/04/1973

ROSILENE GARCIA DA SILVA 6.483.229 21/08/1986

ROSIMERI MARIA DA SILVA COSTA 6.331.837-0 29/04/1978

SAMARA MAYELE DE MATOS OLIVEIRA 10.877.615-3 29/09/1993

SANDRA ROSA DE MEIRA 12.527.357-2 11/10/1994

SILVIA LANGEMANN SCHUTZ 13.015.285-6 09/07/1998

SIMONE EDITE WIEST 8.581.643-8 25/07/1986

SUSANA HAHN 12.722.945-7 15/10/1996

TAINARA IANKA MAAS 12.997.652-7 03/01/1996

TANIA MARA SCHROEDER URNAUER 9.197.081-3 16/11/1985

TANICE FUHR 611.595.155-7 08/08/1999

TATIANE SOUTA 10.706.287-4 03/06/1989

VANESSA DOS SANTOS RISTAU 14.564.651-0 08/12/1989

VIVIANI MARTINS DA CRUZ 7.714.570-2 17/08/1983



MUNICÍPIO DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON
                 ESTADO DO PARANÁ

II – Os candidatos que não tiveram a inscrição homologada devem procurar a Secretaria Municipal de
Educação para regularizar a situação, munidos do comprovante de inscrição, impreterivelmente no dia
27 de agosto de 2021, no horário de expediente da Prefeitura Municipal, das 8h às 11h45min e das
13h15min à 17h.

III  -  Os candidatos que tiveram suas inscrições homologadas,  deverão  entregar  a cópia do Histórico
Acadêmico/Escolar  ou equiparado,  comprovante  da inscrição e  comprovante de entrega de títulos  –
Anexo I do Edital 01.10/2021.

IV - O candidato deverá apresentar a documentação no período de 31/08/2021 a 03/09/2021, das 08h às
11h 45min e das 13h 15min às 17h (horário de Brasília), na Secretaria Municipal de Educação, junto a
Prefeitura Municipal.

V – Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Marechal Cândido Rondon, Estado do Paraná, em 24 de agosto de 2021.

ALAERCIO VIANEI PINATI
Presidente da Comissão Organizadora


